Pfarrverband Bruckmdunhl [*l‘
Pfarrweg 3, 83052 Bruckmiuhl

#: 08062 /70470
2: 08062/ 704747 KX

pv-bruckmuehl@ebmuc.de
www.pfarrverband-bruckmuehl.de PFARRVERBAND
Seelsorge-Bereitschaftsnummer: 0151/22441814 BRUCKMUHL

Gottesdienstordnung

Pfarrei HERZ JESU Bruckmiuhl
Pfarrei MARIA HIMMELFAHRT Vagen
mit ST. NIKOLAUS Mittenkirchen

12.08. — 03.09.2023



mailto:pv-bruckmuehl@ebmuc.de
http://www.pfarrverband-bruckmuehl.de/

Gottesdiensttermine des Pfarrverbands Bruckmuhl/Vagen mit Mittenkirchen

Sa 12.08.

So 13.08.

Mo 14.08.

Di 15.08.

Mi 16.08.
Sa 19.08.

So 20.08.

Mo 21.08.
Mi 23.08.
Sa 26.08.

So 27.08.

Mi 30.08.
Do 31.08.
Fr 01.09.
Sa 02.09.

So 03.09.

Mittenk.
Vagen

Mittenk.

Bruckm.
Vagen
Sonnenwiechs

Vagen

Bruckm.
Vagen
Vagen

Vagen

Bruckm.
Vagen
Mittenk.
Vagen
Vagen

Mittenk.

Bruckm.
Vagen

Bruckm.
Bruckm.
Mittenk.
Bruckm.
Vagen

Bruckm.

Mittenk.
Bruckm.

14:00
16:00

9:00

10:30
10:30
19:30

9:00

10:30
19:00
16:00

9:00

10:30
14:30
19:00
14:00
16:00

9:00

10:30
19:00
19:00
19:00
13:00
14:00
16:00
19:00

9:00
10:30

Taufe von Julian Obergschwendtner und Liliana Blindhuber
Rosenkranz

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Feldmesse am Forellenweg, untermalt von Bléasern, anschl.
gemeinsames Beisammensein im Gasthaus Blindhammer
Wort-Gottes-Feier

Kinderkirche entfallt!

Rosenkranz in der Sonnenwiechser Kapelle

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL
Festgottesdienst zum Patrozinium

mit Krauterweihe

Wort-Gottes-Feier mit Krauterweihe
HIl. Messe

Rosenkranz

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe,

nach dem Gottesdienst Verkauf von Eine-Welt-Waren

HIl. Messe

Andacht mit 1. Jahrtagsgedenken an + Herrn Peter Juchem
HI. Messe

Taufe von Xaver Pfluger und Felix Pohl

Rosenkranz

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe

mit 1. Jahrtagsgedenken an + Herrn Andreas Kiermeier
HI. Messe

HI. Messe

Vesper zu Herz Jesu

HI. Messe zu Herz Jesu

Trauung von Verena und Tobias Stral3berger
Taufe

Rosenkranz

Abendlob

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
HI. Messe
Wort-Gottes-Feier




Sonstige Termine im Pfarrverband

Mo 14.08. Bruckm. 9:00 Krauterbuschenbinden im Pfarrheim
Vagen 10:00 Krauterbuschenbinden am Ehamhof
Mi 16.08. Vagen 14:00 Senioren-Café im Pfarrheim Vagen - Entfallt!

Martina Skwara

Foto: Peter Kane

Gl/( ter GO tt, du hast Himmel und
Erde erschaffen. Blumen, Krauter und

Am 28. August feiert die Kirche den heiligen
Friichte sind deine Gaben. Sie machen uns - &

Augustinus (geb. 354). Der Bischof von Hippo

Freude, dienen uns zur Nahrung und Hei- in Nordafrika zahlt zu den bedeutendsten Kir-
lung. chenlehrern, seine Autobiografie, die ,Confes-
Segne die Kriuter, die wir zum Fest der siones*, gehdren zur Weltliteratur. Im Jahr 430
Aufnahme der Mutter Jesu gesammelt ist Augustinus in Hippo gestorben.

haben. Segne uns auf Marias Fiirsprache.
Heile, was krank ist, richte auf, was da-
niederliegt. Schenke auch uns das Gliick,
ganz vereint zu sein mit Jesus Christus,
unserem Bruder und Herrn. Amen.

Am 15. August 2023,
Hochfest Maria Aufnahme in den Himmel,
werden traditionell beim Gottesdienst Krauter gesegnet.

In Bruckmiihl findet das gemeinsame Binden der Krauterbuschen am Montag
14.08.23 ab ca. 9.00 Uhr im Pfarrheim statt. Wer Zeit hat mitzuhelfen, bzw.
wer uns Krauter zur Verfligung stellen kann, ist herzlich eingeladen.

Wahrend des Gottesdienstes an Maria Himmelfahrt, Dienstag 15.08. um
10.30 Uhr werden die Krauterbuschen gesegnet und an die Besucher
abgegeben.

In Vagen werden ebenfalls am 14.08.23 um 10.00 Uhr wie jedes Jahr die
Krauterbuschen am Ehamhof gebunden.

Uber eine Spende an diesem Tag, deren Verwendungszweck noch
bekanntgegeben wird, wiirden wir uns sehr freuen.




Lass dich begeistern von dem, was dir begegnet und was du erlebst!

Lass dich begeistern von dem Leben, das Gott dir schenkt!
Irmtraut Frése-Schreer

KDFB Zweigverein Bruckmuhl

Ganztagesausflug — nach Ingolstadt in die ehemalige Universitatsstadt.
Am Donnerstag, den 14. September 2023 mit dem Frauenbund Bruckmihl!

Beginn der Stadtfuhrung von ca. 1,5 Std. in der
Asamkirche, weiter durch die Altstadt zu wichtigen
Sehenswiurdigkeiten und Mittagstisch im Gasthof
~WeilRbrauhaus“. AnschlieRend geht es unweit in das
Deutsche Medizinhistorische Museum incl.
Arzneipflanzengarten mit dem Café ,hortus medicus”
zur Einkehr und Ausklang.

Anmeldung unter Telefon 08062/4479 bei Anni
Niedermair — Anmeldeschluss am 29.08.2023!
Abfahrtszeit bei Fa. Berr um 8.00 Uhr,

jeweils 5 Minuten spéater in Sonnenwiechs und am Rathausplatz.

TIM &L AURA .. \vonshecer. g

Nicht lernen...keine \
Hausaufgaben machen

Eigentlich wie
immer!

Wir wiinschen allen unseren Pfarreimitgliedern eine erholsame Urlaubs- und Ferienzeit!




