Pfarrverband Bruckmühl Pfarrweg 3, 83052 Bruckmühl

www.pfarrverband-bruckmuehl.de

Seelsorge-Bereitschaftsnummer: 0151/22441814



Gottesdienstordnung

Pfarrei HERZ JESU Bruckmühl Pfarrei MARIÄ HIMMELFAHRT Vagen mit ST. NIKOLAUS Mittenkirchen 12.08. – 03.09.2023



Gottesdiensttermine des Pfarrverbands Bruckmühl/Vagen mit Mittenkirchen			
Sa 12.08.	Mittenk. Vagen	14:00 16:00	Taufe von Julian Obergschwendtner und Liliana Blindhuber Rosenkranz
So 13.08.			19. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	Mittenk.	9:00	Feldmesse am Forellenweg, untermalt von Bläsern, anschl.
			gemeinsames Beisammensein im Gasthaus Blindhammer
	Bruckm.	10:30	Wort-Gottes-Feier
Ma 14 00	Vagen Sonnenwiechs	10:30	Kinderkirche entfällt!
IVIO 14.00.	. Sonnenwiechs	19.30	Rosenkranz in der Sonnenwiechser Kapelle
Di 15.08.			MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL
	Vagen	9:00	Festgottesdienst zum Patrozinium
			mit Kräuterweihe
	Bruckm.	10:30	Wort-Gottes-Feier mit Kräuterweihe
Mi 16.08.	•	19:00	HI. Messe
Sa 19.08.	Vagen	16:00	Rosenkranz
So 20.08.			20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	Vagen	9:00	HI. Messe,
			nach dem Gottesdienst Verkauf von Eine-Welt-Waren
	Bruckm.	10:30	HI. Messe
Mo 21.08.	•	14:30	Andacht mit 1. Jahrtagsgedenken an + Herrn Peter Juchem
Mi 23.08.		19:00	HI. Messe
Sa 26.08.	•	14:00	Taufe von Xaver Pflüger und Felix Pohl
	Vagen	16:00	Rosenkranz
So 27.08.			21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	Mittenk.	9:00	HI. Messe
			mit 1. Jahrtagsgedenken an + Herrn Andreas Kiermeier
	Bruckm.	10:30	HI. Messe
Mi 30.08.	•	19:00	HI. Messe
Do 31.08.		19:00	Vesper zu Herz Jesu
Fr 01.09.		19:00	HI. Messe zu Herz Jesu
Sa 02.09.		13:00	Trauung von Verena und Tobias Straßberger
	Bruckm.	14:00	Taufe
	Vagen	16:00	Rosenkranz
	Bruckm.	19:00	Abendlob

So 03.09. <u>22. SONNTAG IM JAHRESKREIS</u>

Mittenk. 9:00 Hl. Messe

Bruckm. 10:30 Wort-Gottes-Feier

Sonstige Termine im Pfarrverband

Mo 14.08. Bruckm.Vagen9:00 Kräuterbuschenbinden im PfarrheimKräuterbuschenbinden am Ehamhof

Mi 16.08. Vagen 14:00 Senioren-Café im Pfarrheim Vagen - Entfällt!



Guter Gott, du hast Himmel und Erde erschaffen. Blumen, Kräuter und Früchte sind deine Gaben. Sie machen uns Freude, dienen uns zur Nahrung und Heilung.

Segne die Kräuter, die wir zum Fest der Aufnahme der Mutter Jesu gesammelt haben. Segne uns auf Marias Fürsprache. Heile, was krank ist, richte auf, was daniederliegt. Schenke auch uns das Glück, ganz vereint zu sein mit Jesus Christus, unserem Bruder und Herrn. Amen.



Am 28. August feiert die Kirche den heiligen Augustinus (geb. 354). Der Bischof von Hippo in Nordafrika zählt zu den bedeutendsten Kirchenlehrern, seine Autobiografie, die "Confessiones", gehören zur Weltliteratur. Im Jahr 430 ist Augustinus in Hippo gestorben.

Am 15. August 2023, Hochfest Mariä Aufnahme in den Himmel, werden traditionell beim Gottesdienst Kräuter gesegnet.

In Bruckmühl findet das gemeinsame Binden der Kräuterbuschen am Montag 14.08.23 ab ca. 9.00 Uhr im Pfarrheim statt. Wer Zeit hat mitzuhelfen, bzw. wer uns Kräuter zur Verfügung stellen kann, ist herzlich eingeladen. Während des Gottesdienstes an Mariä Himmelfahrt, Dienstag 15.08. um 10.30 Uhr werden die Kräuterbuschen gesegnet und an die Besucher abgegeben.

In Vagen werden ebenfalls am 14.08.23 um 10.00 Uhr wie jedes Jahr die Kräuterbuschen am Ehamhof gebunden.

Über eine Spende an diesem Tag, deren Verwendungszweck noch bekanntgegeben wird, würden wir uns sehr freuen.

Lass dich begeistern von dem, was dir begegnet und was du erlebst! Lass dich begeistern von dem Leben, das Gott dir schenkt!

Irmtraut Fröse-Schreer

KDFB Zweigverein Bruckmühl

Ganztagesausflug – nach Ingolstadt in die ehemalige Universitätsstadt. Am Donnerstag, den 14. September 2023 mit dem Frauenbund Bruckmühl!

Beginn der Stadtführung von ca. 1,5 Std. in der Asamkirche, weiter durch die Altstadt zu wichtigen Sehenswürdigkeiten und Mittagstisch im Gasthof "Weißbräuhaus". Anschließend geht es unweit in das Deutsche Medizinhistorische Museum incl. Arzneipflanzengarten mit dem Café "hortus medicus" zur Einkehr und Ausklang.



Anmeldung unter Telefon 08062/4479 bei Anni Niedermair – Anmeldeschluss am 29.08.2023! **Abfahrtszeit bei Fa. Berr um 8.00 Uhr,**

jeweils 5 Minuten später in Sonnenwiechs und am Rathausplatz.



Wir wünschen allen unseren Pfarreimitgliedern eine erholsame Urlaubs- und Ferienzeit!

